

ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии
Березовского района.

12.12.2023 г.                                                         Администрация Березовского района   
                                                                                                        (Актовый зал)
Повестка заседания:

1. О мерах по предупреждению поступления наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ из легального в нелегальный оборот.
Докладчик: Сотников А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

2. Проведение мероприятий по выявлению и пресечению мест сбыта курительных смесей (насвай, табачные изделия)
Докладчик: Сотников А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский». 

3. Профилактика и предупреждение распространения наркотиков в молодежной среде, в том числе среди учащихся высших учебных заведений и организаций среднего профессионального образования
Докладчик: Кузнецов Андрей Викторович - начальник Муниципального отдела образования администрации Березовского района;

4. Утверждение плана заседаний антинаркотической  комиссии Березовского района на 2024 год.   
Докладчик: Мерц Светлана Геннадьевна,  заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии;


Присутствуют:
1. Мерц Светлана Геннадьевна,  заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
2. Сотников Анатолий Юрьевич, начальник полиции МО МВД России «Березовский»;
3. Кузнецов Андрей Викторович - исполняющий обязанности начальника Муниципального отдела образования администрации Березовского района;
4. Убиенных Татьяна Вадимовна – врач психиатр – нарколог КГБУЗ «Березовская РБ»;
5. Попов Иван Владимирович – Глава Бархатовского сельсовета;
6. Зайцев Андрей Николаевич –  Глава Есаульского сельсовета;
7. Сороковиков Алексей Владимирович – Глава Зыковского сельсовета;
8. Ларионов Андрей Георгиевич – Глава Маганского сельсовета;
9. Ножкина Антонина Викторовна – главный редактор газеты «Пригород». 
10. Фролова Татьяна Сергеевна – ведущий специалист по организационному обеспечению деятельности районного Совета депутатов. 


СЛУШАЛИ:
1. О мерах по предупреждению поступления наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ из легального в нелегальный оборот.
С докладом  выступил:  Сотников А.Ю., начальник полиции МО МВД России «Березовский».
 
РЕШИЛИ:
Информацию о мерах по предупреждению поступления наркотических средств, психотропных и сильнодействующих веществ из легального в нелегальный оборот принять к сведению.

СЛУШАЛИ:
2. Проведение мероприятий по выявлению и пресечению мест сбыта курительных смесей (насвай, табачные изделия)
С докладом выступил: Сотников А.Ю. начальник полиции МО МВД России «Березовский».

РЕШИЛИ:
Информацию о проведении мероприятий по выявлению и пресечению мест сбыта курительных смесей (насвай, табачные изделия) принять к сведению. 

СЛУШАЛИ:
3. Профилактика и предупреждение распространения наркотиков в молодежной среде, в том числе среди учащихся высших учебных заведений и организаций среднего профессионального образования
С докладом выступил: Кузнецов Андрей Викторович - исполняющий обязанности начальника Муниципального отдела образования администрации Березовского района;

РЕШИЛИ:
Информацию о профилактике и предупреждении распространения наркотиков в молодежной среде, в том числе среди учащихся высших учебных заведений и организаций среднего профессионального образования принять к сведению. 

СЛУШАЛИ:
4. Утверждение плана заседаний антинаркотической  комиссии Березовского района на 2023 год.   
С докладом выступила: Мерц Светлана Геннадьевна,  заместитель главы района по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии

РЕШИЛИ:
Утвердить план заседаний антинаркотической  комиссии Березовского района на 2023 год.   



Заместитель председателя  
антинаркотической комиссии                                                             С.Г. Мерц


